
 

О проведении выставок-продаж сельскохозяйственной продукции урожая 2013 

года и продукции её переработки 

С целью обеспечения населения городского округа Новокуйбышевск более 

дешёвыми продуктами питания, поддержки производителей и переработчиков 
сельскохозяйственной продукции Самарской области, предоставления 

возможности участникам выставок-продаж сельскохозяйственной продукции 
урожая 2013 года и продукции её переработки рекламировать продукцию 
местного производства, во исполнение п.п. 33 п. 1 статьи 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ (ред. от 27.06.2013 г.) «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 статьи 6 
Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ (ред. от 30.12.2012 г.) «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», руководствуясь ст. 29 Устава городского округа Новокуйбышевск, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Управлению по промышленной политике и предпринимательству 

администрации городского округа Новокуйбышевск (Пашкевич Н.В.) 
подготовить и провести выставки-продажи сельскохозяйственной продукции 
урожая 2013 года и продукции её переработки 21 сентября, 05 октября, 19 
октября с 9-00 до 16-00 на площади имени Ленина. С целью приглашения 
сельхозпроизводителей и переработчиков для принятия участия в выставках-
продажах подготовить и направить письма главам муниципальных районов 
Самарской области. Организовать общее руководство выставками - продажами. 

   2.Руководителю департамента городского хозяйства администрации городского     

округа Новокуйбышевск (Пахомов А.Н.) 21 сентября, 05 октября, 19 октября до  
начала времени проведения выставок-продаж установить один биотуалет за  
Дворцом культуры, организовать работу по уборке площади после окончания 
времени проведения выставок-продаж. 



3.Руководителю департамента культуры, молодёжной политики и туризма 
администрации городского округа Новокуйбышевск (Кондратьева С.Н.) 
организовать музыкальное сопровождение выставок-продаж по 
громкоговорящей связи  с 9-00 до 15-00. 

4.Уведомить О МВД России по г. Новокуйбышевску (Гусаров А.А.) о 
совместном проведении выставок-продаж сельскохозяйственной продукции 
урожая 2013 года и продукции её переработки и рекомендовать организовать 
охрану общественного порядка с 08-00 до 16-00 во время проведения выставок-
продаж и оказать помощь в размещении автомобилей участников выставок-
продаж на площади, автомобилей посетителей выставок-продаж на 
прилегающей к площади территории. 

5. Начальнику отдела пресс-службы (Семёнова Н.В.) опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации, проинформировать 
население через СМИ о выставках-продажах сельскохозяйственной продукции 
урожая 2013 года и продукции её переработки. 

6. Управлению информационных технологий администрации городского округа 
(Юдаков Д.В.) поместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации городского округа Новокуйбышевск в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы по промышленной политике и предпринимательству 
Михайлова С.С. 

 


